
 

Responsabile del procedimento:   Maria Teresa Figliomeni     mariateresa.figliomeni.mo@istruzione.it  
        Cinzia Stopponi   cinzia.stopponi@istruzione.it 
Referente del procedimento:       Luigi Gallo  luigi.gallo5@posta.istruzione.it 

 
 Via Rainusso, 70/80 - 41100 - MODENA Tel: 059/382800 - C.F. 80009830367 
 Indirizzo PEC : csamo@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mo@istruzione.it 

 Sito web: www.mo.istruzioneer.it 

Ufficio Legale Contenzioso e Disciplinare - Esami di Stato 

Ufficio Reclutamento e Mobilità 

        

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la Legge 3.5.1999, n. 124 e, in particolare, l’art. 4, commi 6-bis e 6-ter, istitutivo delle 

graduatorie provinciali e di istituto; 

VISTO il Decreto-Legge n. 22 del 8.04.2020 convertito con modificazioni dalla Legge n. 41 

del 06.06.2020 e in particolare l’art.2, comma 4-ter;  

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 112 del 06.05.2022 - Procedure di aggiornamento delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 

3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale 

docente ed educativo ed in particolar modo l’art. 8, commi 7, 8, e 9; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 928 del 29.08.2022 con il quale sono state approvate le 

graduatorie Provinciali per le Supplenze (GPS) relative al biennio 2023/24; 

VISTO il decreto del presidente della Repubblica n. 19 del 14.2.2016 così come integrato dal 

D.M. n. 259 del 9.5.2017 e, in particolare, quanto disposto in merito al titolo di 

accesso richiesto ai fini dell’insegnamento delle cdc AB24, AB25, AD24 e AD25; 

VISTO il titolo di studi dichiarato dalla Sig.ra Enrica Spiaggi ai fini dell’accesso alle 

graduatorie II fascia per le cdc AB24, AB25, AD24 e AD25, ossia la Laurea LM37 

“Laurea in lingue e letterature moderne e traduzione interculturale”, conseguita in 

data 10.10.2022; 

VISTO il decreto prot. n. 2180 del 14.4.2023 emanato dall’IIS “Vallauri” di Carpi ai fini del 

depennamento della prof.ssa Enrica Spiaggi dalle GPS di Modena per tutte le cdc in 

relazione alle quali risulta inserita; 

VISTO   Il proprio decreto prot.n. 6768 del 13.07.2023 con il quale si procedeva all’esclusione 

della docente Enrica Spiaggi dalle GPS della provincia di Modena valevoli per il 

mailto:mariateresa.figliomeni.mo@istruzione.it
mailto:cinzia.stopponi@istruzione.it
mailto:usp.mo@istruzione.it


 

Responsabile del procedimento:   Maria Teresa Figliomeni     mariateresa.figliomeni.mo@istruzione.it  
        Cinzia Stopponi   cinzia.stopponi@istruzione.it 
Referente del procedimento:       Luigi Gallo  luigi.gallo5@posta.istruzione.it 

 
 Via Rainusso, 70/80 - 41100 - MODENA Tel: 059/382800 - C.F. 80009830367 
 Indirizzo PEC : csamo@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mo@istruzione.it 

 Sito web: www.mo.istruzioneer.it 

biennio 2022-2024 in relazione alle classi di concorso AB24, AB25, AD24 e AD25 

per carenza di requisiti previsti dall’O.M. 112/2022, ed in particolar modo del titolo 

di accesso prescritto dalla normativa vigente;   

VISTA  l’istanza di riesame e/o annullamento in via di autotutela ex art. 21 nonies della L. 

241/1990 presentata dalla docente Enrica Spiaggi in data 26.07.2023, relativa al 

predetto decreto di esclusione dalle GPS valevoli per biennio 2022-2024;  

VISTA la nota allegata alla predetta istanza emanata dal Ministero dell’Università e della 

Ricerca (MUR) prot. n. 13553 del 20.07.2023, nella quale si attesta che il diploma 

della scuola per Interpreti e traduttori di Milano con sede in Bologna, conseguita 

dalla docente Enrica Spiaggi il 7 luglio 1998, è equipollente al titolo di primo ciclo;  

CONSIDERATE  valide le motivazioni del riesame alla luce della nota MUR prot. n. 13553 del 

20.07.2023; 

 

DECRETA 

 

per i motivi espressi in premessa, il reinserimento della docente Enrica Spiaggi nelle GPS della 

provincia di Modena valevoli per il biennio 2022-2024, e nelle corrispondenti graduatorie di istituto, in 

relazione alle classi di concorso AB24, AB25, AD24 e AD25. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi previsti dalla normativa vigente. 

 

IL DIRIGENTE 

Veronica Tomaselli 

mailto:mariateresa.figliomeni.mo@istruzione.it
mailto:cinzia.stopponi@istruzione.it
mailto:usp.mo@istruzione.it

		2023-07-27T11:03:01+0000
	TOMASELLI VERONICA


		2023-07-27T13:09:19+0200
	protocollo




